Hiera hæc ad verbum ex Auicenna descripta longè
est præstantissima: multò autem valentior fiet, si colocyn-
thidis pulpæ vnc. duæ, aut drachmæ viginti duæ miscean-
tur, vt quidam codices habent. Quod ad hydrophobiam
symptoma perniciosissimum eorum qui à cane rabido sunt
morsi, attinet, lege Gale in libro de commodis theriacis. De
pul

puluere autem cancerorum fluuialium velorum mira Galenus lib. undecimo simp. prædicat ex Aeschrione. Magni præterea est facienda decoctionum ratio varia pro vario affectu, ex quibus hieram propinat. His vero affectibus omnibus valenter opitulari hanc hieram nemo inficiabitur, qui simplicium & plurimorum, & efficacissimorum eius naturam perpenderit. Dosestamen minuerem, quod his ferendis nostratium corpora sint imparia. Valet igitur ad congestam vel fluentem pituitam, aut melancholiam, & affectus omnes inde natos in quauis corporis parte, auribus, dentibus, collo, &c. Eius loco quidam utuntur hodie hiera Logadij, quam Paulus, Aetius, Nicolaus, & alij ple-
rique describunt. Ante tamen tutum harum hierarum tam potentium usum, apparanda est materia hoc est, tenuanda, incidenda, tergenda, fluxilis reddenda, & meatus sunt aperiendi, per quos est vacuandum: in summa corpus fluidum est faciendum, quod tuto & salubriter purgandum est. Aph. 9. li. 2.

Hiera Archigenis Paulo aliter descripta, recipit prafij, aga-
20 Hrici, chamædryos, pulpæ colocynthidos, stœchados, ana aureos decem: opopanacis, sagapeni, petroselini, aristolochiæ rotundæ, piperis albi ana aureos quinque: cinnamomi, spicæ nardi, polij, croci, ana, aureos quatuor. Sicca terantur, liquores frangantur, hydromelite infundantur, & omnia melle excipiantur. Datur ad aureos quatuor cum salis triti drachm. vna, & aqua mulsa.

Aureos decem pro quinque scripsi, quod Paulus drachmas decem habet: Auicennas viginti. Absurdum item esset in prima simplicium classe aureos quinque scribere, & in secunda similiter aureos quinque. Omnia enim illa sim-
30 plicia si eodem pondere conuenirent, una classe conclusisset. Paul. præterea spicæ nardi subscribit myrrham à Mesu. omisssam. Addit Paul. arida simul tundenda & incen- nenda, sed opopanacem & sagapenum (quæ gummi male

ab interprete Mesuæ vocantur, ut in simplicibus docemus) & myrrham contusa per noctem vnam mulsa in pila macerat. Postea lanigat, & siccis miscet. Melle deinde optimo excepta omnia, vase vitreo, vel plumbeo reponuntur. Hæc ratio omnium hierarum est communis: summus ipsarum modus est, denarij duo cum salis denario uno, & mellis heminis duabus: & aqua quanta satis est. si vehementiores vis, quibus scammonium non ineft: inycietur, & his singulis obulus. Hæc Paulus. Quæ Pauli verba me moverunt, ut dictioni Mesuæ liquorum in hydromelite infusione adderem.

HIera, dia colocynthidos à Rufe inuenta, caput, ventricum & corpus reliquum purgat humore crasso & lento, & atra bile. Ob id maniæ, melancholiæ, epilepsiaæ, paralypsiæ, spasmo cynico, vertigini confert, ac ulceribus malignis, fistulosis, cancro, elephantiaæ: flatus quoque discutit: ventriculum roborat coctionem firmat. Recipit autem stæchados, agarici, chamædryos, ana drachmas decem: colocynthidos, drach. viginti (alij legunt colocynthidos, trochisorum alandalah, ana drach. vigintiquinque:) sagapeni, opopanax, ana drach. octo: petroselini, aristolochiaæ rotundæ, piperis albi, ana drachmas quinque: casiaæ drach. septem: cinnamomi, croci, spicæ nardi, myrræ, polij drach. quatuor. Myrrham vino infunde: cætera tere, & melle despumato excipe.

stæchadem, agaricum, opopanax in hiera Rufe Ephesij medici præstantissimi, quæ etiam colocynthidem recipit, Paulus omisit: ponderibus præterea cum Mesue non consentit multum autem in ceteris similes sunt hieræ Rufe à Mesue, Aucenna, & Paulo descriptæ. Hieram dia colocynthidos Nicolai quidam parant: ego autem hieram 30 diacolocynthidos Antiochij, Pacij, à scribonio descriptam, & mirè celebratam, & post eum à Galeno in libr. c. ph. p. compono & omnibus componēdam suadeo: cuius vires sunt à Pac

à Paccio, scribonio, & alijs probatae. Ad lateris dolorem, epilepsiam, maniam, melancholiam morbum, scotoma, cephalaeam, suspirium, vocis abscissionem subitas præfocationes, incubum, tetanum, spasmus cynicum, contusum corpus ex iectu, lapsu, tremorem, paralysin arthritidas, dolores spinæ, mammarum duritias, cancrosg̃ earum, & Ulcerain his cacoëthea, stomachi imbecillitatem, ruetum acidum, inflationem, tormina, nauseam, stomachi saliuam, colicum dolorem, menses suppressos ex decocto artemisiæ, aut [10] dictamni. Has eius vires scribonius ex Pacci lib. ad Tyberium Cæsarem scripto descripsit, & probauit. Constat autem stachados, marrubij, chamædryos, agarici, colocynthidos, singulorum drachmas decem: opopanax, sagapeni, petroselini, aristolochiæ rotundæ, piperis albi, singulorum drachmas quinque: cinnamomi, spicæ nardi, myrrhæ, folij croci, singulorum drachmas quatuor: opopanax & sagapenum mortario teruntur, adiecto melle tenui, id est, quam liquidissimo: trita cætera & cibrata melle ad comprehendendum sufficienti cum his excipientur, vase vitro reponantur. Vbi autem affectus sunt curatu difficiliores, aut natura sua, aut ex diuturnitate, adde prædicto ponderi colocynthidis drachm. Viginti: opopanacis & sagapeni, singulorum drachm. tres. Hoc autem medicamentum non solum nocet stomacho, sed etiam reficit eum, ac confirmat supra omnem opinionem: hæc scribonius. Datur puluis ex liquore aliquo, vel in catapotij à scrup. dimidio ad scrup. duos: cum melle vero à drachmis duabus ad drac. quinq;. Hæc eadē est cum ipsa Rufi à Messcripta, nisi quod poliū profolio, & casia pro marrubio habet, & ponderibus [20] non nihil variat. Hi trochisci Rufo incogniti fuerunt, uti & Gal. qui eo longè fuit posterior, ob id eoru loco sunt qui elaterium misceat. Hieral Legady plus alijs bilem atram trahit: